
                                                   

                                                     
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

    17.11.2020                                                                                              №     1181                  
 

О реорганизации муниципальных 
дошкольных образовательных  
учреждений Вязниковского района в 
форме присоединения  

 
В соответствии со статьями 57 – 60 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьёй 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов 
Вязниковского района Владимирской области от 29.12.2008 № 583 «Об 
утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации 
муниципальных учреждений системы образования Вязниковского района и 
утверждения их уставов» п о с т а н о в л я ю: 

1. Реорганизовать до 01.04.2021 муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 16 «Голосок» компенсирующего 
вида» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10», 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 28 комбинированного вида», определив местонахождение 
реорганизованного учреждения по следующему адресу: 601441, Владимирская 
область, город Вязники, улица Большая Садовая, дом 36. 

2. Присвоить учреждению наименование после реорганизации в форме 
присоединения: 

- полное наименование: «Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 16 «Голосок» комбинированного 
вида»,  

- краткое наименование: МБДОУ «Детский сад № 16 «Голосок» (далее – 
Учреждение). 

3. Считать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 16 «Голосок» комбинированного вида»  
правопреемником прав и обязанностей муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16 «Голосок» 
компенсирующего вида», муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 10», муниципального 



2 
 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28 
комбинированного вида» в соответствии с частью 2 статьи 58 Гражданского 
кодекса Российской Федерации.  

4. Определить основной целью Учреждения образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, 
адаптированным образовательным программам, в том числе для детей с 
ограниченными возможностями здоровья,  присмотру и уходу за детьми. 

5. Возложить обязанности на заведующего муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 28 
комбинированного вида»: 

5.1. По уведомлению регистрирующего органа о начале процедуры 
реорганизации. 

5.2. По представлению документов в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию юридических лиц, о прекращении деятельности  
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений 
«Детский сад № 16 «Голосок» компенсирующего вида», «Детский сад № 10», 
«Детский сад № 28 комбинированного вида». 

5.3. По размещению в средствах массовой информации, в которых 
опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, 
уведомления от имени реорганизуемых муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждений «Детский сад № 16 «Голосок» 
компенсирующего вида», «Детский сад № 10», «Детский сад № 28 
комбинированного вида». 

5.4.  В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о 
начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную 
регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить известных ему 
кредиторов о начале реорганизации. 

6. Заведующему вновь созданного муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16 «Голосок» 
комбинированного вида»:  

6.1. Подготовить проект штатного расписания муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16 
«Голосок» комбинированного вида». 

6.2. Подготовить проект Устава муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного  учреждения «Детский сад № 16 «Голосок» 
комбинированного вида». 

6.3. Переоформить  лицензию на право ведения образовательной 
деятельности муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад № 16 «Голосок» комбинированного вида» не 
позднее чем через 15 рабочих дней со дня внесения в Единый государственный 



3 
 
реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенных 
юридических лиц, указанных в пункте 1. 

7. Управлению образования администрации Вязниковского района: 
7.1. Осуществить необходимые юридические действия по реорганизации 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений Вязниковского 
района, указанных в пункте 1. 

7.2. Осуществлять функции и полномочия учредителя реорганизуемого 
Учреждения. 

7.3. Утвердить передаточный акт, содержащий сведения о 
правопреемстве по всем обязательствам реорганизуемого учреждения. 

7.4. Утвердить Устав вновь созданного  муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16 «Голосок» 
комбинированного вида». 

8. Заведующим муниципальными бюджетными дошкольными 
образовательными учреждениями «Детский сад № 10», «Детский сад № 28 
комбинированного вида», исполняющему обязанности заведующего 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
«Детский сад № 16 «Голосок» компенсирующего вида» предупредить в 
установленном порядке работников об изменении существенных условий 
труда. 

9. Балансодержателям имущества осуществить подготовку передаточного 
акта и фактическую передачу имущества по акту приема–передачи с 
утверждением его в управлении образования и согласованием в комитете по 
управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации 
района. 

10. Указанную реорганизацию осуществить в пределах назначений, 
предусмотренных управлению образования администрации муниципального 
образования Вязниковский район Владимирской области  из  средств районного 
бюджета. 

11. Считать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 16 «Голосок» компенсирующего вида» 
реорганизованным с момента внесения в Единый государственный реестр 
юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенных 
юридических лиц - муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 10», муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28 
комбинированного вида». 

 



4 
 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 

13. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Глава местной администрации                          И.В. Зинин 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


